



### نجفی زیر تیغ نقد

گروه اجتماعی: انتصاب اخیر محمدعلی نجفی، شهردار تهران برای مجموعه مدیریت شهری با انتقادات اعضای اصلاح طلب شورای شهر همراه شده است. هر چند طی هفته های گذشته بارها این صحبت ها در رسانه ها و فضای مجازی از سوی چهره های اصلاح طلب مطرح شده بود، اما این مرتبه این انتقادات در صحن شورای شهر مطرح شد. عنوان انتقادات اعضای شورای شهر از انتصابات صورت گرفته توسط شهردار تهران در حالی مطرح می شود که محسن هاشمی، رئیس شورای شهر پایتخت می گوید...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

دوشنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۶ | ۱۷ صفر ۱۴۳۹  
سال پنجم، شماره ۱۶۹ | صفحه ۱۰۰۰۰ تومان  
Mon 6 Nov 2017 | 12 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



### معامله کثیف حریری

باید بپذیریم که استعفای سعد حریری جدی ترین شوک سیاسی در ۳۸ ساعت گذشته بود به ویژه آنکه حریری در توجیه استعفایش اتهاماتی را متوجه ایران کرد که هیچ ربطی به مدیریت کوتاه مدت وی ندارد. اما همزمانی سفر حریری به عربستان و دیدارش با ولایتی می تواند تاحدودی اثبات کند که حریری چگونه بازی خورده است. یک منبع آگاه نزدیک به ولایتی درباره استعفای نخست وزیر لبنان و محتوای مذاکرات محرمانه صورت گرفته بین مشاور امور بین المللی...

صفحه ۲

## «تجارت» ضعف سیستم اقتصادی ایران در تامین مالی نگاه های خصوصی را بررسی کرد؛

# «تولید» بی بهره از نظام بانکی

جایگزین تامین مالی برای بانک ها را نیز بیابد. به گفته کارشناسان امور بانکی و پولی، برای شناسایی و حل بحران اعتباری بانک ها، باید بازارهای مالی را توانمند کرد. آنها معتقدند که برای خروج از تنگنای اعتباری نیاز به نقدینگی است و این نقدینگی را می توان در بازارهای مالی جستجو کرد. این کارشناسان بر این باورند که در خروج از تنگنای اعتباری توجه به میزان نقدینگی و مشخص کردن میزان کسری نقدینگی در بازارهای پولی و مالی کشور از اولویت برخوردار است. بر اساس پژوهشی که در پژوهشکده پولی و بانکی کشور توسط دو کارشناس این مرکز انجام گرفته است، آنها بر این موضوع تاکید دارند که برای تامین نقدینگی توجه به بازار بین بانکی و تعیین نرخ آن بازارها بسیار مهم بوده و می توان بانک ها را به استفاده از منابع سایر بانک ها سوق داد. بر اساس پژوهش صورت گرفته، وقوع تنگنای اعتباری...

## ویرترین

- ۴ **بورس**
- ۵ **گزارش**
- ۶ **تجارت**
- ۷ **صنعت، معدن و تجارت**
- ۸ **بزرگ دروازه ورود ایران به بازار اروپا**

## انرژی

- ۹ **با انتظار برای تمدید توافق کاهش تولید محقق شد؛ قیمت نفت اوپک رکورد زد**
- ۱۰ **مشاور کت ایران در شلیک موشک از یمن به عربستان رد شد؛ ادعای واهی ترامپ اینبار از نوع موشکی**



## ولیعهد عربستان دستور بازداشت ده ها مقام سیاسی و اقتصادی را صادر کرد؛

# کودتای سیاسی بن سلمان

دادستان تهران تاکید کرد؛

## مقابله با کشف حجاب در اتومبیل

دادستان تهران تجربه پلیس در مقابله با کشف حجاب را نرساندگان در اتومبیل را از این باب که در مرحله اول با ارائه تذکر از طریق سامانه پیامکی اقدام شد، موفقیت آمیز خواند و در اتخاذ این رویکرد پیش گیرانه در برابر دیگر مصادیق آسیب ها اظهار داشت؛ واکنش در برابر آسیب ها باید مدبرانه باشد؛ زیرا آسیب های اجتماعی تا حد بسیار به مسائل فکری، فرهنگی و با اقتصادی باز می گردد. به عنوان مثال، حجاب تا حدی مرتبط با مسائل فکری و عقیدتی افراد است و فعالیت آرایشگاه ها با مسائل اقتصادی گره خورده که در رفع با آسیب های اجتماعی باید مورد توجه قرار گیرد. جعفری دولت آبادی در خصوص اقدامات پزشکی مانند تنو و بوتاکس در آرایشگاه ها که زمینه آسیب به سلامت افراد را فراهم می سازد؛ به این نتیجه رسید که آرایشگاه های زنانه و وزارت بهداشت، درمان و

## سر مقاله

### بار دولت و مجلس بر دوش تامین اجتماعی

حسین صادقی  
قائم مقام دبیر کل خانه کارگر

این روزها مباحث متعددی در مطبوعات و شبکه های اجتماعی پیرامون وضعیت سازمان تأمین اجتماعی مطرح میشود که لازم است در این خصوص به مواردی اشاره نمود. یکی از ناگوارترین اتفاقاتی که در حوزه تأمین اجتماعی حادث شده این است که نظام تصمیم گیری و تصمیم سازی کشور، به جای بررسی آسیب ها و شناسایی عمیق و عالمانه مشکلات صندوق تأمین اجتماعی و چاره جویی اصولی در این رابطه بلاخص تمرکز بر روی قوانین و...

## یادداشت

### رابطه باز یگران قدرت سعودی با ترامپ

اورت روزنفلد  
سی ان بی سی

پادشاه عربستان سعودی نگاهان دستور بازداشت چندین مقام قدرتمند و تجار خانواده سلطنتی را به جرم فساد مالی صادر کرد. هتل ریتز کارلتون روز شنبه کامل تخلیه شد و گمانه زنی درباره تبدیل شدن این هتل به محل بازداشت شاهزاده های بازداشت شده به راه انداخت. فرودگاه هواپیمای های جت نیز بسته شد تا از فرار شاهزادگان نترسند به خارج جلوگیری شود. اگر چه مقامات سعودی بازداشت های این هفته را بخشی از مبارزه با فساد می دانند...

## ادامه در صفحه ۱۲

کورش سرشفاهی: همه چیز از آنجا شروع شد که منابع نظامی یعنی اعلام کردند که از نش و کیمه های مردمی یمن موشک بالستیک را به فرودگاه بین المللی ملک خالد در ریاض شلیک کردند و در پی اصابت این موشک فعالیت فرودگاه ملک خالد مختل شد. پس از آن عربستان اعلام کرد: پدافند هوایی این کشور یک موشک بالستیک شلیک شده از یمن را در حوالی فرودگاه بین المللی ملک خالد، واقع در حومه ریاض، پایتخت، رهگیری و سرنگون کرده است.

## اولین اتهام به ایران

در این رابطه رئیس جمهور دولت مستعفی یمن ضمن محکوم کردن حمله موشکی یمن به عربستان مدعی دست داشتن ایران در این حمله شده به گزارش ایسنا، عیدر به منصور هادی رئیس جمهور دولت مستعفی یمن در پیامی به ملک سلمان، پادشاه عربستان مدعی شد: دولت و ملت یمن حمله جنایتکارانه شبه نظامیان حوثی و علی عبدالله صالح را که ایران در پشت آن قرار دارد محکوم می کند. وی در این پیام مدعی شد: مواضع عربستان تا بد مورد تقدیر و احترام تمام فرزندان یعنی خواهد بود؛ زیرا عربستان با نیروهای سرکش حوثی و صالح که برنامه های طرح های خصمانه ایران در منطقه را اجرائی می کنند، مقابله کرده منصور هادی مدعی شد: نسل های آینده یمن نیز حمایت عربستان از یمن از طریق جنگ عاصفه الحزم، رهبری ائتلاف عربی و



مشاور کت ایران در شلیک موشک از یمن به عربستان رد شد؛

## ادعای واهی ترامپ اینبار از نوع موشکی

مقابله با طرح های ویرانگر ایران در یمن و منطقه را فراموش نخواهند کرد. **پر تاپ موشک کار ایران است** به دنبال آن دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفت که پر تاپ موشک از یمن به عربستان، کار ایران بوده است، به گزارش تسنیم به نقل از بی بی سی وی گفت: سیستم های آمریکایی مستقر در عربستان سعودی این موشک را اسقا کرده اند و در مورد تجهیزات آمریکایی افزود که هیچ کشوری قادر به تولید آنچه امریکای می سازد نیست و این تجهیزات در نقاط مختلف جهان استفاده می شود. **رد ادعای ترامپ** در این رابطه وزیر دفاع ایران مشار کت در اصابت موشک انصارالله یمن به فرودگاه عربستان را رد کرد. به گزارش ایسنا، امیر حاتم یی اشاره به ادعای مسئولین آمریکایی

درباره مشارکت ایران در اصابت موشک انصارالله یمن به فرودگاه عربستان گفت: مگر کسی از آمریکا سوال می کند که شما چه چیزی در اختیار عربستان قرار می دهید. وی افزود: بنا نیست هر اتفاقی در منطقه رخ داد امریکایران را متهم کند، البته از دشمن این موارد بی خبر نیست، بوی ادامه داد: دشمن از هر فرصتی استفاده می کند برای اتهام زنی علیه ایران و قطعاً ما این مسئله را رد می کنیم. **امکان انتقال موشک به یمن نیست** پس از آن فرمانده کل سپاه پاسداران در واکنش به ادعای مسئولین آمریکایی درباره مشارکت ایران در اصابت موشک انصارالله یمن به فرودگاه عربستان گفت: امکان انتقال موشک به یمن را نداریم، سر لشکر عزیز جعفری گفت: ترامپ حرف های غلط، بی اساس و بی بیا اینک ترامپ به ایران تهمت زباید زده است. وی افزود: اصلاً ما امکان انتقال موشک به آنجا را نداریم و موشک ها برای خودشان است که بازاری و برد آن را زیاد کرده اند و بدین وسیله انتقام خون شهدای مظلوم یمن را گرفته اند. فرمانده سپاه درباره استعفی حریری از نخست وزیری لبنان گفت: استعفی ایشان وقتی در ریاض انجام می شود بنا به سفارش صهیونیست ها و عربستانی ها چنین کاری را کرده تا بتواند خدای آن کرده لبنان را بهم بریزد.

## مراسم ختم پدر سردار سلیمانی بر گزار شد

احمد جنتی، علی ربیعی، سردار اشتری، محسنی ازهای، باامچیان، حبیبی، سیدعلی خمینی، محمدجواد ظریف، سرلشکر باقری، محمدی کرمانی، علی عسکری، سردار پاکباز، سردار فدوی، محسن هاشمی، حیدر العبادی و... حضور یافتند.

## بار دولت و مجلس بر دوش تامین اجتماعی

صاحبان این سرمایه خودآگاه شوند و به فکر راهکاری برای ماندگاری سازمان باشند. این در خلیست کار امروز کارگران هم با انواع تلاشها به دنبال بازتنسنگی هایی که نشتات گرفته از همین قوانین حمایتی هستند از جمله قانون سخت و زیان آور که ما هم به دامه آن مخالفتی نداریم. لاکن عوامل زیان آور مشاغل و عوامل سختی و دشواری کار بویژه در حوزه صدور و تمدید پروانه های صنعتی و استاندارد سازی و سالم محیط کار، منتج به زیان رساندن به جسم و روح کارگران و پرتسل و خسارت به صندوق تأمین اجتماعی میگردد. زیباتر اینکه شرکت هایی که گواهینامه ISO دارند، حکم به سختی کار میدهند که در دنیا و سایر ممالک در حال توسعه و پیشرفت اساساً شغل زیان آور را قبول ندارند و به رسمیت نمی شناسند و فقط تمرکز آنان بر بخش کار سخت است. اما کارفرما را مکلف میکنند که برای این سختی کار ساعات کار را کم و کاهش دهند و حقوق کامل را هم پرداخت کنند. لذا دامی شدن برخی قوانین که اساساً و ذاتاً ایستنی موقت باشند نظیر قانون بازسازی صنایع یا قانون سخت و زیان آور منتج به این شده تا کارخانه ای که بیش از چهل سال از عمر آن میگذرد و دیگر توجیه اقتصادی ندارد و تاکنون چند نسل کارگران آن باز نشته زودرس

ساقفوش ضمیمه عروس می نمایند، این اقدامات را ترویج فرهنگ اشرافیگری دانست و افزود: از دواج آسان جزء سیاست های کشور است و ترویج چنین اقداماتی در جامعه، حتی اگر برای عدای که پول دارند مباح باشد، اما به لحاظ ترویج فرهنگ اشرافیت، سرمایه داری و غربی مردود است و لذا از نهادهای فرهنگی، سازمان تزییرات حکومتی و اتحادیه صنف آرایشگر های خواهیم از هر اقدامی که علیه فرهنگ ازدواج و تسهیل آن باشد، جلوگیری نمایند. جعفری دولت آبادی اختصاص هشت بازرس از سوی اتحادیه صنف آرایشگرها برای نظارت بر واحدهای این صنف کافی را دانست و ضمن تصریح به این که ما با کارفرینی مخالف نیستیم، اظهار داشت: اتحادیه که مجوز فعالیت صادر می کند باید امر نظارت را هم بر عهده بگیرد.



## مقابله با کشف حجاب در اتومبیل

دادستان تهران تاکید کرد؛

## با صدور بیانیه ای از سوی انجمن تشریح شد؛

## حمایت از مصرف کنندگان با مجوز وزارت کشور

انجمن حمایت از مصرف کنندگان اعلام کرد که مجوز فعالیت خود را از وزارت کشور دریافت کرده است. به گزارش مهر، انجمن حمایت از مصرف کنندگان در پاسخ به مصاحبه سخنگوی سازمان حمایت مصرف کنندگان، توضیحی به این شرح برای خبرگزاری ارسال کرده است: آقای غلامرضا کاوه سخنگوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان در تاریخ ۱۴ مهر ۱۳۹۶ در مصاحبه ای با آن خبرگزاری در مورد انجمن حمایت از مصرف کنندگان، حامی ۸۰ میلیون مصرف کننده ایرانی عنوان نمودند: «این انجمن که خود را به عنوان متولی حمایت از مصرف کننده در جامعه معرفی کرده و در وزارت کشور به ثبت رسیده، از نظر سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ناشناخته!!! است.» برای آگاهی ایشان و سایر دست اندر کاران دولتی و شبه دولتی و ایست سازمان حمایت که از بودجه عمومی ترقاق میزایند، انجمن حمایت از مصرف کنندگان ۸۰ میلیون مصرف کننده ایرانی، که با تلاش داوطلبانه اعضای خود و بدون هیچ چشمداشتی فعالیت می نماید، توضیحات زیر را به استحضار میرساند: ۱) «انجمن حمایت از مصرف کنندگان» حامی ۸۰ میلیون مصرف کننده ایرانی است که در سال ۱۳۸۵ مستند به این نامه اجرایی تأسیس و فعالیت سازمانهای مردم نهاد مصوب جلسه ۲۹/۳/۱۳۸۴ هیات محترم وزیران به شماره ۲۷۸۶۲ ت ۳۱۲۸۱ ه با گستره فعالیت در سطح ملی پروانه خود را از وزارت کشور دریافت نموده با پیش از یازده سال سابقه به فعالیت خود ادامه میدهد. ۲) «انجمن حمایت از مصرف کنندگان» حامی ۸۰ میلیون مصرف کننده ایرانی از سازمان حمایت مصرف کنندگان

**تجارت آنلاین**  
آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید  
[www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir)

**جناب آقای دکتر محسن مهرعلیزاده**  
انتصاب شایسته حضرت تعالی رابه عنوان استاندار اصفهان تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما را از خداوند متعال خواستاریم.  
از طرف جمعی از فعالین عرصه گردشگری